
Weekend w Toruniu 

 

Ten weekend możemy spędzić w Arenie Toruń na kolejnej edycji festiwalu
rodzinnego LuxFest, na rozmaitych warsztatach tworzenia ozdób i
prezentów, grając w planszówki lub na ciekawych koncertach –
świątecznych, rockowych, alternatywnych, muzyki klezmerskiej czy
klasycznej. W Od Nowie festiwal KATAR, a w Teatrze Horzycy premiera
"Tanga" Mrożka.    

PIĄTEK 8 grudnia

godz. 12:00 Imieniny Pani Profesor, Muzeum Etnograficzne
Wspomnieniowe spotkanie poświęcone będzie prof. Marii Znamierowskiej-
Prüfferowej, założycielce i wieloletniej dyrektorce Muzeum Etnograficznego w
Toruniu. Właśnie w tym dniu jako solenizantka zapraszała do swego mieszkania przy
ul. Krasińskiego grono przyjaciół i znajomych, a wśród nich także muzealników.
Wielu z nich do dziś pamięta klimat tamtych niebanalnych spotkań. Dlatego też
wszystkich zainteresowanych bliższym poznaniem tej niezwykłej toruńskiej postaci
zapraszamy na zwiedzanie wystawy biograficznej „Salonik Prof. Marii
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Znamierowskiej-Prüfferowej”. O niezwykłym życiorysie, osobistych pamiątkach i
muzealnym dorobku Marii Znamierowskiej-Prüfferowej opowie kustosz Hanna
Muzalewska-Alexandrowicz – autorka wystawy. Bilet 2 zł/os.

godz. 17:00 IV Tydzień Refleksji nad Kulturą Duchową, Muzeum Diecezjalne
Tegoroczna impreza poświęcona zostanie zagadnieniom sekularyzacji i
postsekularyzmu. Wykład dr Agaty Wypychowskiej z Uniwersytetu Warszawskiego
„Sens życia - działanie poprzez wartości”.

godz. 17:00 Z Ushuaia na Ziemi Ognistej do Prudhoe Bay na Alasce –
spotkanie z Michałem Worochem, Muzeum Podróżników
Z samego południa, z Ziemi Ognistej, przez dwie Ameryki na Alaskę. Ta droga to
sprawdzian dla człowieka i maszyny. Wheelchairtrip - dwóch przyjaciół na wózkach
inwalidzkich rzuciło wyzwanie trasie, a przy okazji – samym sobie. Przez dziewięć
miesięcy poruszali się Landroverem Defenderem, do którego samodzielnie
zaprojektowali szereg udogodnień. Z początku, kiedy opowiadali o swoim planie,
pukano się w czoło. Pomimo wszystkich przeciwności ruszyli w podróż życia. W
połowie drogi silnik się poddał. Oni nie. Michał Woroch to podróżnik, grafik, fotograf,
dizajner. Maciej Kamiński to miłośnik natury i podróżnik, od niedawna zajmujący się
rolnictwem ekologicznym i promocją zdrowego trybu życia. Wstęp wolny.

godz. 17:30 Wieczór autorski Jerzego Żenkiewicza, Biblioteka
Uniwersytecka
Spotkanie z okazji 45-lecia pracy zawodowej, podczas którego odbędzie się
prezentacja i promocja książki „Rodzinne drogi”. Rozmowę poprowadzi dr hab.
Tomasz Kozłowski. Dodatkową atrakcją będzie Koncert zespołu Slavic Vices.

godz. 18:00 Alicja Bogacka - Światło wewnętrzne, do 22.12., Spichlerz
Monka
Tytuł nawiązuje do światła, które każdy z nas nosi w sobie ukryte pod garderobą (w
tym przypadku pod podkoszulkiem). Alicja Bogacka zajmuje się ceramiką od 17 lat.
Stworzyła pierwszą ogólnodostępną pracownię ceramiki, w której prowadziła
warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Jest autorką toruńskich aniołów na
fasadach i oknach starego miasta. Zrealizowała kilka przedsięwzięć artystyczno-
charytatywnych: Szczytny cel na Szczytnej, Anioły w Niebie, Toruń moim małym,
bezpiecznym miejscem na Ziemi, Odkuwanie serc z lodu w ramach Orkiestry



Świątecznej Pomocy. Obecnie prowadzi galerię ceramiki na Moście Paulińskim. W
wystawie współuczestniczy Dariusz Zboina, który jest twórcą elementów z drewna
użytych do  dopełnienia ceramicznych prac.

godz. 18:00 Koncert Mikołajkowy - Każdy może zostać Świętym Mikołajem,
MDK
Koncert organizowany dla dzieci ze Stowarzyszenia Dzieciom i Młodzieży Wędka  im.
każdego Człowieka. Zaprezentują się zespoły: Let’s sing, eRZetWu, Wesołe Nutki z
MDK oraz grupa gitarowa z Szkoły Podstawowej nr 28 w Toruniu. Usłyszmy
najpiękniejsze piosenki świąteczne oraz kolędy. Wstęp: cegiełka wysokości 5 zł.
Dochód na zakup paczek świątecznych dla dzieci ze Stowarzyszenia Wędka.

godz. 18:30 Wiersze K.K. Baczyńskiego na zakończenie Konkursu
Poetyckiego, Dwór Artusa
Artusowy Konkurs Poetycki co roku kończy się koncertem pisanym poezją. Tym
razem interpretacje wierszy Krzysztofa Kamila Baczyńskiego przedstawi muzyk i
dziennikarz – Sławomir Zygmunt. Przejmujące i urzekające swą prostotą utwory
osadzone w dźwiękach ballady, folku i rocka przełomu lat 60. i 70. Przed koncertem
poznamy laureatów XXXI Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O liść konwalii”
im. Zbigniewa Herberta. Wstęp wolny.

godz. 19:00 Koncert One Future i Half Light, Od Nowa
Zespół rockowy One Future z Miastka. Uczestnik programu Must Be The Music oraz
zdobywca wielu nagród w przeglądach i festiwalach rockowych w Polsce. Promuje
właśnie swój debiutancki long play, „Możesz Wszystko”. Płytę cechuje energetyczna
muzyka oraz pozytywne teksty o nadziei i sensie istnienia. Half Light to toruńska
grupa electro-rockowa powstała w maju 2009 r. W październiku 2016 r. wydała płytę
„Elektrowstrząsy”. Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu koncertu.

godz. 19:00 Koncert zespołu Freygish Orkiestra, Dom Muz, ul. Podmurna
Zespół wyłonił się z Miniorkiestry, toruńskiej kapeli klezmerskiej, po zawieszeniu jej
działalności. Część byłych członków utworzyła formację, w której kontynuują
przygodę z muzyką klezmerską, ulegając wpływom bałkańskim i zagłębiając się
coraz bardziej w klimaty muzyki greckiej. Na koncercie Freygish Orkiestra chce
zaskoczyć słuchaczy nieznanymi polskiej publiczności piosenkami greckimi i yiddish.
Wstęp: 10 zł



godz. 19:00 Maksymiuk. Kilar, koncert TOS, CKK Jordanki
Marek Bracha (fortepian), Jerzy Maksymiuk (dyrygent), Toruńska Orkiestra
Symfoniczna
W programie muzyka W. Kilara, m.in.: Orawa, Koncert na fortepian i orkiestrę oraz
muzyka z filmów, tj. Pan Tadeusz, Ziemia obiecana, Zazdrość i medycyna, Śmierć i
dziewczyna, Smuga cienia, Portret damy, Zemsta. Bilety: 70 zł, 60 zł ulgowy.

HaDwaO!, do 16.01.2018, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Wystawa podsumowująca roczny projekt, w którym woda i rzeka Wisła oraz sztuka
ziemi stały się inspiracją, tworzywem i narzędziem do realizacji 33 warsztatów
interdyscyplinarnych, w których wzięły udział 954 osoby ze szkół i ośrodków kultury
z województwa kujawsko-pomorskiego. Na wystawie zobaczymy drobny wycinek
tego, co udało się dzieciom i młodzieży stworzyć. Wśród tradycyjnych rysunków,
malarstwa, w których ich autorzy przedstawili wodne rośliny, zastanowili się nad
strukturą wody, znalazły się realizacje przestrzenne ukazujące bogactwo fauny rzeki
Wisły, animacje dotyczące Wisły, historii z nią związanych oraz dokumentacje
fotograficzne przeprowadzonych happeningów, instalacji.

godz. 21:00 Friday I'm In Love! (in NRD) - Mikołajkowy Melanż! - Lista FB!,
NRD Klub

SOBOTA 9 grudnia

godz. 8:30-15:30 Otwarty Turniej w Szachach Szybkich, OPP Dom Harcerza

godz. 10:00-18:00 Mikograjki 2017, także 10.12., Książnica Kopernikańska,
ul. Słowackiego
Dwa dni rodzinnego grania w planszówki. Do dyspozycji będzie ponad 150 gier. A



oprócz tego turnieje, konkursy, prelekcje, spotkania z twórcami gier planszowych,
zajęcia kreatywne dla dzieci, warsztaty dla rodziców, przedświąteczna poradnia
planszówkowa (co kupić pod choinkę?), prezentacje gier. Wstęp bezpłatny. Więcej
informacji

godz. 11:00 KATAR Teatralny 2017, Od Nowa
Spektakle konkursowe: Witaj – Przedsiębiorstwo Indywidualnej Groteski z o.o.
(Toruń); Pär Lagerkvist: Karzeł - Młodzieżowy Teatr CBR’60 (Brodnica); Sławomir
Mrożek: Serenada – Teatr Szpila (Toruń); Na smyczy – Teatr A co tam (Lubiewo); O
losie, któż się z twą potęgą zmierzy? według Sofoklesa – Teatr Bez Nazwy (Kamień
Krajeński); Ákos Németh: Babett kłamie – Teatr Talia (Chrostkowo); Grzegorz Reszka:
Epopeja – Teatr Agrafka (Chełmno); Malina Prześluga: Pustostan – Inowrocławski
Teatr Otwarty (Inowrocław)
impreza towarzysząca: Karolina Kasprzak: Mamusiu, co to za ptaszek? monodram Igi
Jambor-Skupniewicz, reż. Krystian Wieczyński. Wstęp wolny.

od godz. 12:00 LuxFest - edycja mikołajkowa, Arena Toruń
godz. 12:00 Start strefy LuxArt, godz. 14:30 początek koncertów
Darmowy festiwal przeznaczony dla całych rodzin z dziećmi, jak i dla fanów muzyki
rockowej, alternatywnej i hip hopowej. Wystąpią: Organek, Fisz Emade Tworzywo,
TSA, Luxtorpeda, Złe Psy, Zeus i Arka Noego! LuxFest to jedna z niewielu imprez
rockowych, na których mile widziani są nie tylko dorośli fani, ale i dzieci - za sprawą
wielkiej Rodzinnej Strefy Sztuki LuxArt. Na rodziny czekają warsztaty, zajęcia,
pokazy, spotkania twórcze oraz gry dla dzieci i młodzieży. Darmowe wejściówki:
abilet.pl, w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta i Kamienicy Inicjatyw (ul.
Kopernika 22). W dniu koncertu wstęp będzie wolny, ale w ramach dostępności
miejsc.

godz. 12:00 Świąteczna aukcja charytatywna, Ratusz Staromiejski
Doroczna aukcja charytatywna dziecięcych prac plastycznych wyróżnionych na
XXXIX Międzynarodowych Spotkaniach Artystycznych dla Dzieci i Młodzieży „Moja
Przygoda w Muzeum”. Wystawionych zostanie 30 prac plastycznych po cenie
wywoławczej 10 zł. Fundusze przeznaczone zostaną na poprowadzenie muzealnych
zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze szkół regionu kujawsko-pomorskiego.

godz. 12:00 Nad rzeką Wisłą - Finał Międzynarodowego Konkursu
Literackiego, MDK
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Jury pod przewodnictwem Lidii Ligęzy z Akademii Nauk w San Marino przedstawi
laureatów spośród uczestników z 6 krajów. Najlepsze wiersze zaprezentują toruńscy
esperantyści. Scena Młodych Studio P wzbogaci program piosenkami literackimi pt.
„Dziękczynienie”. Spotkanie poprowadzi inicjatorka konkursu Teresa Nemere.

godz. 14:00 IV Tydzień Refleksji nad Kulturą Duchową, Kino Centrum CSW
Kino Pion: pokaz miniatur filmowych nagrodzonych na 10. i 11. Dominikańskim
Festiwalu Filmowym Slavangard oraz spotkanie z organizatorami festiwalu.

godz. 15:00-17:00 Spotkanie wigilijne dla dzieci z Piernikowego
Miasteczka, OPP Dom Harcerza

godz. 16:00-18:00 Ubierz choinkę, obdaruj rodzinkę, Muzeum Etnograficzne
Rodzinne warsztaty, podczas których uczestnicy nauczą się wykonywania
tradycyjnych ozdób choinkowych od twórczyń ludowych z Kurpiów. Pokażą one, jak
stworzyć misterne cacka ze słomy, kolorowej bibułki i krepy. Będzie też można
wykonać drobne podarunki z kolorowego papieru, pszczelarskiej węzy i opłatka.
Koszt: 9 zł, 6 zł ulgowy, 20 zł rodzinny.

godz. 16:00, 17:15 Czas dla Nas: Był sobie król, koncert TOS, CKK Jordanki
Cykl koncertów dla dzieci z opiekunami. Spotkanie z muzyką dawną. Bilety: 40 zł
rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł dziecko.

godz. 18:00-2.00 Milonga Piernikowa – Jesień, Dwór Artusa
Dzięki współpracy z toruńską grupą Milonga Mercurio po raz kolejny zagości w
Dworze Artusa milonga. To spotkanie taneczne, na którym tańczy się wyłącznie
tango argentyńskie. Część gości czerpie radość z tańca, część z możliwości spotkań
towarzyskich, a część po prostu delektuje się muzyką i niepowtarzalną atmosferą.
Stąd nie trzeba być tancerzem, aby miło spędzić czas na milondze tanga
argentyńskiego. Bilety: 30 zł, w przedsprzedaży 25 zł.



godz. 18:00 XVI Uniwersytecki Koncert Charytatywny - Voo Voo, Aula UMK
Dochód z koncertu będzie przeznaczony na wsparcie poszkodowanych nawałnicami
rodzin wsi Wielowiczek w gminie Sośno powiatu sępolińskiego. Voo Voo to grupa
prowadzona przez Wojciecha Waglewskiego. Jedna z najbardziej oryginalnych,
twórczych i zarazem popularnych polskich formacji muzycznych. Gra zróżnicowaną
muzykę, opierającą się głównie na połączeniu rocka z folkiem różnych kultur i dużej
ilości improwizacji. Ostatnio w ich twórczości pojawiły się także elementy
współczesnych gatunków muzycznych, takich jak drum&bass, hip-hop czy nu jazz.
Bilety: 50 zł, studenci 40 zł, 60 zł w dniu koncertu.

godz. 18:00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - Artego Bydgoszcz,
hala ZSPS i VIII LO
Mecz 10. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet sezonu 2017/2018.
Bilety

godz. 19:00  Tango - premiera, Teatr Horzycy
Spektakl o konflikcie poglądów i systemów wartości. Artur dąży do zorganizowania
świata wokół jasno określonych reguł. Eleonora i Stomil wierzą natomiast w
nieograniczoną wolność jednostki, sztukę i eksperyment. A kim jest współczesny
Edek i jak duży jest jego wpływ na polityczno-społeczny porządek? „Tango” Mrożka
to klasyka polskiego dramatu, która wciąż inspiruje do nowych interpretacji. Twórcy
spektaklu zastanawiają się, co „Tango” może powiedzieć o współczesnej Polsce i
procesach, jakie w niej zachodzą. Przyglądają się napięciu, jakie wytwarza się
pomiędzy różnymi pokoleniami i grupami społecznymi. Bilety: 35 zł, ulgowy 25 zł,
szkolny 20 zł

godz. 19:00 Koncert zespołu Dom o Zielonych Progach, Dom Muz, ul.
Podmurna
Dobrze rozpoznawalny dziś w świecie Krainy Łagodności zespół swoją działalność
rozpoczął ponad 16 lat temu. W 2002 r. na łódzkim festiwalu YAPA zdobył wszystkie
główne nagrody (pierwsze miejsce, nagrodę SKPB Łódź oraz nagrodę publiczności).
W swoich piosenkach inspirują się głównie atmosferą wierszy Jerzego
Harasymowicza, Wojtka Belona i Kazimierza Węgrzyna. Bilety: 40 zł do nabycia:
biletyna.pl
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NIEDZIELA 10 grudnia

godz. 10:00-12:15 Podchody oraz warsztaty tworzenia ozdób i prezentów,
Szkoła Leśna na Barbarce  
Przedświąteczna impreza integracyjno-plastyczna pod hasłem „Prezenty i ozdoby
zrobione lepsze niż kupione”. W godz. 10:00-11:00 rodzinne podchody dotyczące
życia patronki osady  - św. Barbary ze specjalnymi zadaniami dla dzieci i dorosłych
(w razie niepogody zajęcia odbędą się w sali). W godz. 11:00-12:15 warsztaty
plastyczne i wykonywanie ozdób świątecznych (sala konferencyjna dworku).
Każdego uczestnika prosimy o zabranie: małego słoika na lampion, czasopisma lub
małej książki, z których wykonywana będzie choinka oraz puszkę po kukurydzy lub
małą doniczkę. Wstęp wolny, impreza finansowana przez Miasto Toruń w ramach
projektu „Człowiek, środowisko, integracja. Organizacja czasu wolnego dzieci i
młodzieży”. Obowiązują zapisy do piątku 8 grudnia tel. 56 657 60 85, wew. 85 (godz.
8.00-16.00) lub e-mail: k.marke@szkola-lesna.torun.pl

godz. 10:00-15:00 Kiermasz w Muzeum. Sztuka i rękodzieło ludowe,
Muzeum Etnograficzne
Ponad 100 twórców z różnych regionów Polski zaprezentuje m.in. tradycyjne ozdoby
choinkowe, hafty i koronki, rzeźby, wyroby rzemieślnicze z drewna i ceramiki,
zabawki, obrazki malowane na szkle, świece i figurki z wosku, regionalne przysmaki
oraz produkty z gospodarstw ekologicznych. Kiermasz jest okazją do zapoznania się
z tradycyjną sztuką i rękodziełem ludowym, a także do zakupu niebanalnych
prezentów pod choinkę. W ramach biletu wstęp na aranżacje świąteczne w
chałupach Parku Etnograficznego o godz. 11:00 i 13:00. Bilety: 4 zł, 2 zł ulgowy, 8 zł
rodzinny.

godz. 12:00-18:00 Mikograjki 2017, Książnica Kopernikańska, ul.
Słowackiego
Dwa dni rodzinnego grania w planszówki. Do dyspozycji będzie ponad 150 gier. A
oprócz tego turnieje, konkursy, prelekcje, spotkania z twórcami gier planszowych,
zajęcia kreatywne dla dzieci, warsztaty dla rodziców, przedświąteczna poradnia
planszówkowa . Wstęp bezpłatny.

godz. 14:00-16:00 Mikołajki na zamku – zabawy plebejskie dla dzieci,
Zamek Krzyżacki
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W programie: legendowe zwiedzanie zamku, poszukiwanie prezentów Mikołaja,
zabawy plebejskie - strzelanie z łuku, rzut podkową, sesja zdjęciowa w strojach z
epoki, ognisko z niespodziankami. Wstęp wolny - dzieci do lat 12.

godz. 17:00 Koncert Wiedeński, Dwór Artusa
Okazja, aby usłyszeć obdarzonych wspaniałymi głosami fantastycznych solistów
operowych. Towarzyszyć im będą wybitni polscy kameraliści młodego pokolenia,
występujący na co dzień z najlepszymi orkiestrami i dyrygentami w Polsce i Europie.
W programie przeboje króla walca – Johanna Straussa, a także popisowe arie z
najsłynniejszych operetek, m.in. „Zemsta nietoperza”, „Baron cygański”, „Wesoła
Wdówka”, „Księżniczka Czardasza” oraz „Kraina Uśmiechu”. Bilety: 80 zł

godz. 17:00 Salonik Artystyczny: Koncert Kolęd, Fort IV
Polskie tradycyjne kolędy i pastorałki wplecione w podróży po najciekawszych
pieśniach bożonarodzeniowych pochodzących z Ukrainy, Białorusi, Rosji, a także
Niemiec, Stanów Zjednoczonych, a nawet Japonii. A to wszystko w aranżacjach
zespołu Slavic Voices. Dominuje tu śpiew a cappella. Ponadto kilka kolęd jest
wzbogaconych o brzmienie kontrabasu. Bilety: 30 zł, w cenie biletu degustacja
potraw wigilijnych.

godz. 18:30 Koncert zespołu Dżem, Arena Toruń
Koncert legendy bluesowo-rockowego grania. Bilety od 60 zł do nabycia: na
www.kulturairozrywka.pl, na www.ebilet.pl, www.kupbilecik.pl, w salonach Empik i
Media Markt

godz. 19:00 Anielska robota, czyli diabli nadali tego świętego, Hotel Bulwar
Czy Święty Mikołaj istnieje? Bez wątpienia! Wystarczy zadzwonić do firmy „Święta na
telefon”, zamówić Mikołaja, Śnieżynkę, Anioła, renifery, elfy i prezenty wszelkiego
asortymentu, by przekonać się o tym osobiście. Czasami jednak zdarza się, że to co
zamawiamy, różni się od tego co jest nam dostarczone, a przecież reklamacje będzie
można złożyć dopiero po świętach. Scenariusz: Jacek Pietruski, Krzysztof Zaremba.
Rezerwacja biletów: tel. 733 333 440, 513 020 033, www.interticket.pl oraz kasa
przed spektaklem, cena: 28 zł, grupowy (dla grup od 9 osób) 18 zł.
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